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REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
        GRAD IVANEC

    GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/24-01/05
URBROJ: 2186-12-05/05-24-2

Ivanec,  17. rujna  2024.


Z A P I S N I K
od 17. rujna 2024. godine

sastavljen na 37. sjednici Gradskog vijeća Grada Ivanca održanoj u prostorijama Poduzetničkog inkubatora, Ulica Vladimira Nazora 6/II, Ivanec.

Započeto u 18,30 sati.

Zapisnik vodi: Snježana Canjuga.

Nazočni: Babić Antun, Car Matišić Martina, Đuras Zdenko, Geci  Kristina, Gotal Elvis, Grđan Josip, Mesec Danica, Mudri Božica, Patekar Dalibor, Rohtek Miroslav, Sedlar Ivan, Sedlar Nikola, Spasojević Goran i Strugar Karlo.

Izostanak je opravdao: Cikač Ljudvek.


Osim vijećnika nazočni su bili:  Milorad Batinić – gradonačelnik, Marko Friščić – zamjenik gradonačelnika, Ljiljana Risek, Stjepan Vincek, Gordana Mošmondor, Dunja Cerovčec, Irena Kresonja – Upravni odjeli Grada Ivanca, Lana Labaš – Poslovna zona Ivanec, Edo Rajh – Ivkom d.d. Ivanec, Bruno  Ister – Varkom d.o.o., Zoran Svetec – Čistoća d.o.o., Ranko Zbodulja – Ivkom – Vode d.o.o., Mario Kramar – Pučko otvoreno učilište „Đuro Arnold“ Ivanec, Milena Golubić – Dječji vrtić Ivančice Ivanec.


Sjednicu vodi Zdenko Đuras, predsjednik Gradskog vijeća, pozdravlja sve nazočne te konstatira da nazočno 14 vijećnika od ukupno 15 pa će se donositi pravovaljane odluke. 

Prije samog početka sjednice predsjednik upoznaje vijećnike sa slijedećim: 
Na stolu se nalaze i prijavnice za raspravu koje vijećnici mogu predati do početka rasprave. Molim vijećnike da svoje prijave i raspravu usklade s Poslovnikom tj. jedna rasprava po jednoj točki dnevnog reda u svojstvu vijećnika (5 minuta) ili predsjednika Kluba vijećnika (10 minuta).

Putem aplikacije e-sjednice i e-maila dobili ste amandman na prijedlog Odluke o utvrđivanju mjerila za sufinanciranje predškolskog odgoja djece u dječjim vrtićima i sufinanciranje usluge čuvanja, brige i skrbi o djeci predškolske dobi koju pružaju obrti za obavljanje djelatnosti dadilja za 2025. godine, pod točkom 10. predloženog dnevnog reda. Amandman je podnio predlagatelja akta gradonačelnik.

Predsjednik upoznaje vijećnike da prema članku 85. stavak 5. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Ivance gradonačelnik može podnositi amandmane sve do zaključenja rasprave, a prema stavku 9. istoga članka Poslovnika amandman postaje sastavni dijelom konačnog prijedloga akta i o njemu se ne glasuje odvojeno ako ga je podnio predlagatelj i ako se s amandmanom suglasio predlagatelj akta. 

Predsjednik Vijeća predlaže za sjednicu dnevni red primljen uz poziv za 37. sjednicu Gradskog vijeća.

S obzirom da nije bilo prijedloga za izmjenom ili dopunom dnevnog reda predsjednik daje na  glasovanje predloženi dnevni red.

Svih 14 nazočnih vijećnika glasovalo je „za“ predloženi dnevni red te predsjednik konstatira da je jednoglasno usvojen sljedeći:

D N E V N I    R E D
Aktualni sat
1. Zapisnik s 36. sjednice Gradskog vijeća Grada Ivanca održane 24. srpnja 2024. godine

2. Financijsko izvješće trgovačkog društva Varkom d.o.o. Varaždin za razdoblje od 01.01.2023. - 31.12.2023. godine

3. Financijsko izvješće trgovačkog društva Čistoća d.o.o. Varaždin za razdoblje od 01.01.2023. - 31.12.2023. godine

4. Financijski izvještaji Ivkom d.d. Ivanec za razdoblje od 01.01.2023. - 31.12.2023. godine

5. Financijski izvještaji  Ivkom - Vode d.o.o. Ivanec za razdoblje od 01.01.2023. - 31.12.2023. godine

6. Financijsko izvješće Pučkog otvorenog učilišta „Đuro Arnold“ Ivanec za razdoblje od 01.01.2023. - 31.12.2023. godine

7. Financijsko izvješće trgovačkog društva Poslovna zona Ivanec d.o.o. za razdoblje od 01.01.2023. - 31.12.2023. godine

8. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Ivanca za 2024. godinu

9. Godišnje izvješće Dječjeg vrtića Ivančice Ivanec za pedagošku godinu 2023. - 2024. godinu

10. Odluka o utvrđivanju mjerila za sufinanciranje predškolskog odgoja djece u dječjim vrtićima i sufinanciranju usluge čuvanja, brige i skrbi o djeci predškolske dobi koju pružaju obrti za obavljanje djelatnosti dadilja za  

11. Program razvoja infrastrukture širokopojasnog pristupa internetu

12. Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 
 2024. godine

13. Zaključak o utvrđivanju prijedloga za imenovanje suca porotnika Županijskog suda u Varaždinu



Aktualni sat


Pitanja i prijedlozi vijećnika te odgovori gradonačelnika:

1. Karlo Strugar: Da li Grad planira proširiti parking na dijelu gradskog zemljišta sa sjeverne strane vrtića? Postoje priče parking je trenutno premali te sa proširenjem vrtića doći će do zagušenja u prometu,  što smo već imali i priliku vidjeti tokom sadašnjeg parkinga i sadašnjeg standarda.


Milorad Batinić: Ako sam dobro razumio sa sjeverne strane, znači tu je privremeno uređeno već dugi iz godina pošljunčani  jedan dio naše čestice naše parcele gdje se slobodno parkira, znači nije u naplati. Mi možemo djelomično dat će se nalog Ivkom-u d.d. da vidi ukoliko ima potrebe da se pošljunča, odnosno da se makadamska konstrukcija popravi. Međutim namjena toga zemljišta je sasvim drugačija, nije parking. Vi znajte da smo mi u Šabanovoj ulici upravo prema vrtiću od osnove škole izgradili nekoliko dosta parkirnih površina, mjesta tako da prema sadašnjim informacijama od parking službe Ivkom-a d.d. nema nekih velikih problema, osim u špicama što je potpuno razumljivo. Međutim, te špice te gužve traju vrlo kratko i obično su kad je kišni period ili neka vremenska nepogoda. Isto tako, vrtić će također otvoriti ulaz sa zapadne strane, znači od parkinga novo uređenog stajališta za autobuse za školsku djecu od ulaza od parkirališta Špar, tako da evo mislim da roditelji ne bi trebali imati nekih većih problema, osim što će možda trebati nekih desetak metara prohodati više da svoju djecu dostave u vrtić. 

2. Nikola Sedlar:  Prvo pitanje se odnosi na državnu cestu D35, dionica  Ivanečko Naselje do rotora kod Petrola, naime, na apel stanovnika Ivanečkog Naselja i ljudi na ulazu u Ivanec. Tokom vikenda i u kasnim noćnim satima smo svjedoci toga da pojedinci taj dio prometnice koriste, idemo to nazvati, skoro pa za auto utrke jer  dionica je od 2 km pretežno ravna, podosta je široka zbog odvojaka za skretanje prema pojedinim poslovnim subjektima. Poslali smo dopis Gradu, Policijskoj postaji Ivanec i Hrvatskim cestama za rješenje tog problema, postavljanje kamere za nadzor brzine ili za semafor palim crveno, pa bi smo eto molili da Grad i Vijeće za prevenciju Grada Ivanca to razmotri, također je poslan dopis i Policijskoj postaji Ivanec da u tim kasnim satima i pogotovo tokom vikenda pojačaju svoje patrole na toj dionici.  Molili bismo Grad da se maksimalno uključi u tu problematiku.

Milorad Batinić: Što se tiče dionice Ivanečko Naselje -  Petrol, rekao bih i kompletna ulica Ivana Gorana Kovačića skroz do križanja s Mihanovićevom je tema koju već vodimo  dugi niz godina s Hrvatskim cestama, još je gospodin Marković bio, danas je gospodin Bobičanec. Prije nego je napravljen beterment  na državnoj cesti, mi smo napravili studiju prometnu koja je na neki  način detektirala i definirala, potvrdila naše navode o kritičnim križanjima. Jedno križanje je sada riješeno Gundulićeva, ali ne zavaljujući Hrvatskim cestama, nego zahvaljujući trgovačkom centru koji se gradi. Jednako tako na semaforu u planu trebao biti rotor koji je trebao već biti prije 3 ili 4 godine napravljen pa je bio izgovor da se radi aglomeracija pa moramo pričekati. Križanje Mihanovićeva kroz Malezovu, jer dalje je Malezova, mi smo napravili prijedloge, bilo je nekoliko prijedloga kroz studiju, da li semaforizacija koju vi spominjete, da li pravi semafor ili kontaktni. Međutim, od Hrvatskih cesta niti „b“ o tom pitanju. Bili smo spremni izraditi ako treba i glavni projekt i sve skupa samo da se to križanje riješi. Što se tiče zone koju spominjete, znači to je bila tema još prije nego je beterment napravljen, uz beterment kao što i znate napravljeni su nogostupi, pa je ajmo reći na neki način pojačana sigurnost ostalih sudionika, prvenstveno pješaka. Slažem se ima, ali toga ima i bilo bi još više da nije ovaj rotor u Gundulićevoj napravljen, odnosno križanje. Znači, to je tema praktički svakog Vijeća, ako ne svakog, onda svakog drugog za komunalnu prevenciju gdje se upravo i policiji daje do znanja, odnosno preporuke, ne možemo nikom naređivati, niti policiji, možemo apelirati na njih, jednako kao i prema Hrvatskim cestama. Međutim, kao što i sami znate Hrvatske ceste investiraju, grade rotore na mjestima na kojima nema potrebe, čak ne treba niti križanje, neću spominjati, ali za ove kritične dionice naprosto nemaju sluha ili ne žele.  Mi smo čak razmišljali i predlagali i kamere za brzinu, međutim ono što na neki način ohrabruje i na tragu je onoga što smo predlagali, što sam osobno predlagao dugi niz godina, a to je da mi jesmo spremni financirati kamere za brzinu, jer kućište samo za kameru košta negdje oko 7.000 eura jer proizvođač kamere ne dozvoljava drugo, priključak  električne energije, mora svaka kamera imati struju, 1.000 EUR spremni smo to investirati, pod uvjetom da se veći dio kazne slijeva u Grad Ivanec, da se kumuliraju sredstva iz kojih bi se praktički mogli pokrivati državne ceste, županijske ceste koje, napominjem, nisu u nadležnosti Grada. Znači, dobra volja. Državne ceste  Hrvatske ceste, nadležnost županijske ceste ŽUC, i njihova je odgovornost, sigurnost prometa, jednako tako i policije. Tako da te neke stvari, nemojmo prebacivati lopticu na nekoga tko nema tu nadležnost, a sam želi investirati upravo radi sigurnosti svojih građana i svih sudionika u prometu. 


3. Nikola Sedlar: Drugo pitanje se odnosi na aglomeraciju Ivanec, dinamiku radova. Naime, ovih zadnjih šest dana koliko pada kiša smo svjedoci da to nije loše, nego je katastrofa. Čudi nas da nitko nije u proteklih šest dana uopće reagirao, recimo Ulica Vladimira Nazora je najproblematičnija, to smo vidjeli i uživo svi koji smo se vozili, vidjeli smo na svim društvenim mrežama da je to totalni kaos. 29.8., gradonačelniče, ste imali sastanak sa direktorom Ivkom-Voda koji je investitor projekta vezano za dinamiku radova po etapama i dionicama, neki koliko smo uspjeli iščitati, do 3.9. je trebao biti revidiran taj plan. Niste ništa obavljali niti na službenim stranicama Grada, a ni nama kao gradskim vijećnicima niste dostavili nikakvu povratnu informaciju u kojoj je to fazi. Koliko smo uspjeli iščitati, svi radovi bi trebali završiti do 31.12.  Upitno je da li će to opće završiti. Mislim, ne znamo kako bi to uopće nazvati,  ispalo je smiješno da 29.8. je bombastičan naslov na stranicama Grada gdje vi pozivate direktora Ivkom- Voda na hitni sastanak, čudno nam je da vi s njim ne komunicirate gotovo svakodnevno, ipak je aglomeracija nešto što je trenutno jako bitno Ivancu, najveći projekat Grada  Ivanca i da vi na svakodnevnoj bazi ne komunicirate sa direktorom Ivkom-Voda kao investitorom tog projekta, to nas čudi. Ili je to bila samo opet jedna senzacija za građane da se s nekoga skine odgovornost za nastalu problematiku. Problematika je velika. Čitamo na društvenim mrežama, vas kao gradonačelnika, nas kao gradske vijećnike svi prozivaju i s pravom. Postavlja se pitanje da li se ta situacija, konkretno u Ulici Vladimira Nazora, ne želi riješiti ili je neko nema ideju kako da to riješi. Problematika je ta da su jednostavno po šljunčanoj cesti nastale ogromne grabe. Trebalo je samo poslati stroj, dva kamiona šodra, to ispeglati i bilo bi koliko zadovoljavajuće u odnosu na situaciju kakva je sada. Zanima nas da li vi mislite, smatrate da trebate snositi političku odgovornost za ovaj problem i da li, drago nam je da je tu gospodin Zbodulja iz Ivkom-Voda, da li je on ima kakvu odgovornost za tu nastalu problematiku i revolt građana grada Ivanca. Smatramo da ili se radi o nesposobnosti pojedinaca da riješi taj problem ili ga možda ne žele riješiti pa se čeka rano proljeće da pred same izbore imamo velike radove, veliko asfaltiranje i spektakl kako to općenito u gradu Ivancu biva 2-3 mjeseca prije izbora.


Milorad Batinić: Po pitanju aglomeracije, bit ću malo možda i ironičan, ciničan, ono što krivo krene, ne može dobro završiti. Vjerujem da ćemo se složiti. Aglomeracija od samog početka kao projekt je krenula na krivim postavkama. Niti Grad ima utjecaj niti je imao, niti Ivkom-Vode. Temelje postojećih nekih regula, imamo glavnog inženjera, imamo voditelja projekta. Ivkom-Vode su investitor. FIDIC model ugovora, znači praktički možemo se plakati jedni drugima na ramenu, možemo raskinuti ugovor, ali to nije rješenje. Što se tiče sastanaka, nastojim iako nije odgovornost i nadležnost Grada, preko naših leđa se koplja lome. Nikada nisam bježao od odgovornosti, ako vi smatrate da postoji moja politička odgovornost, ali morate mi to argumentirati. Znači od 2021. godine kada su krenuli radovi, računao sam da je to jeste zahtjevan je projekt, zajednica ponuditelja, bile su i određene okolnosti izlaz iz korone, nedostatak radne snage na tržištu, nedostatak i otežana nabava materijala i sve one stvari o kojima smo nastojali izvještavati građane upravo iz razloga da imaju što kvalificiraniju informaciju. Jednako tako i od Ivkom-a smo dobivali informacije i prenosili, jer Ivkom-Vode su investitor. Znači oni su ti koji su na izvoru kompletnih informacija, ne Grad. To nije investicija Grada. Ono što bih želio kazati, a vjerujem da pratite, sve investicije koje vodi Grad, naravno nisu to projekti te veličine, ali kad bi sve projekte sabrali i kumulirali, onda da. Onda da. Postoji početak i završetak radova. Imali smo i penalizaciju nekih izvođača, imali smo jednako tako produljenje rokova iz objektivnih razloga, ali imali smo i praktički odustajanje nekih, ponovili natječaj i išli smo dalje. Što se tiče sastanka sa direktorom Ivkom-a, da, cilj je bio da i mene informira, jer je bila obređena koordinacija, ne znam da li mjesečna ili kakva, što je konkretno na stvari. Jednako tako, vjerujem da ste informirani, ako niste onda ću vas sad informirati, mislim da dva ili tri mjeseca u kontaktima i s nadzorom koji odobrava praktički sve, i s voditeljem projekta, imali smo svjedočimo vremenske nepogode, najprije suša bila, sada je kiša, mi smo interventno išli sa zalijevanjem prometnica koje su bile takve kakve jesu  i sada jednako tako, Ivkom d.d. o trošku Grada, iako nadzor tvrdi da ne bi smjeli, isto šljunča cestu, znači sredstvima Grada. Desetine tisuća eura su utrošene kroz taj rad. Upravo iz razloga da građani ipak imaju kakvu takvu pristupačnost cestama. Znači, ne radi se samo o cestama znači u vlasništvu Grada, nerazvrstanim, nego se radi o županijskim cestama prvenstveno gdje interveniramo, gdje je najviša frekvencija prometa. Prometnica Nazorova, da, kaos, slažem se, dan prije, jučer je Ivkom d.d. išao isto kao i danas, ne znam koliko kamiona, šest, sedam kamiona šljunka, poravnali su, nakon kiše je kaos. Danas ujutro išao  sam prije posla da se stvarno uvjerim, jer ne mogu vjerovati, ali evo na žalost je točno, jedva se moglo proći, ali već negdje, imali smo neki sastanak u Ivkom-u, potpuno je bila cesta, naravno makadam, ljudi se žale na blato, jeste, blatno je, materijal je naprosto takav, jedini dostupan takav kakav je. Znači, građani se s razlogom bune, ali isto tako moraju uvažavati određene okolnosti. Ako vi smatrate Sedlar, da, je tu nečija politička odgovornost, onda bih ja ipak preporučio da se informirate kod direktora Ivkom-a od praktički, od kad je odobren projekt iz kohezijskog fonda, dobili smo financiranje iz MPO-a, način kako se vodi europski projekt takvog tipa, kroz FIDIC model ugovora. Pa onda možete, možda ne bi onda dogovorili da je odgovornost gradonačelnika ili koga drugoga. Što se tiče rokova, direktor Ivkom-a će možda nešto više reći o tome, ali ja bih volio da kaže da vas informira, a što se tiče roka za njihovo izvršenje je 31.12.2024,  ja bih volio da se to stvarno napravi, iako ne vjerujem osobno u to.

Predsjednik Vijeća konstatira da je dopunu pitanja zatražio vijećnik Nikola Sedlar. 

Nikola Sedlar: Opet smo rekli sve i ništa, grabe su i dalje ostale. Ne kužim, svi vidimo da ne funkcionira to, da nije dobro, a uvijek se to nešto umata u nekakvi celofan da se sve radi, pa ne radi se. Šest dana sad kad je padala kiša nije bilo nijednog stroja na dionici od semafora do Ivkom-a.  Nije, svaki dan se vozim tu, nije bilo. Dva, tri put pođu tu. Grabetine su bile ogromne. Ne može mi nitko reći da je tu netko intervenirao. Slažem se s vama, ima tu i nadzor i to je gradilište. Ali x puta smo kao Grad intervenirali za situacije gdje nismo bili mi vlasnici, investitor, samo da se građanima pomogne. Ovo je sad tu, mislim, ajmo naći neko rješenje, ajmo mi iz proračuna odvojiti neka  sredstva da mi svaki tjedan šudramo tu cestu. Pa ne šudramo ju za investitora i za nadzor i za nekoga drugoga, šudramo tu cestu za naše građane. Ne kužim zašto umatamo stalno nešto, stalno izvlačimo se na ovoga, na ovoga, nije dobro. Vidimo svi da nije dobro. Nije mi to jasno. Da, jednostavno je. Svaki dan po završetku radova treba proći grejder, poravnati grabe i ne vjerujem da se kroz 12 sati naprave tolike grabe. Tjedan dana nije bilo stroja na gradilištu. Mislim, o čemu pričamo? Baš me zanima odgovor direktora Ivkom-Voda koji je više u to upućen i koji ima možda ima više informacije nego mi. Ali jednostavno, nema radnika, nema strojeva. Jednostavno, ne radi se. Znam da nismo mi krivi. Mi smo tu sad možda kolateralna žrtva, idemo naći neki način. Imamo sigurno sredstava u proračunu, imamo. Pa trošimo te novce na naše građane, na kraj krajeva oni pune proračun. Ne vidim razloga. Poslije budemo penalizirali nekoga, poslije budemo slali fakture nekome. Da li budu plaćene ili ne budu, ali mi smo napravili sve za naše stanovnike, sve što je bilo u našoj moći. To je moje razmišljanje. Tako se vodimo i u svojem mjestu, u svojem mjesnom odboru, pa mislim da bi tako trebalo biti i u gradu. 

Milorad Batinić: Znači, ima ona uzrečica, slušam, a ne čujem. Ja ću ponoviti ono što sam rekao. Znači, negdje peti, šesti mjesec, ovisno o vremenskim uvjetima, kakvi su bili, suša, prašilo se, prašina se dizala i to nije bilo za izdržati. Građani su prosvjedovali da tako velim, opravdano, ne samo u Nazorovoj, u Vuglovcu, u Gečkovcu, u Kaniži, Jezerski put, naselje Punikve. Najveći problem je bio na ŽUC-ovim cestama, ali neovisno o tome. Tada smo uspjeli na neki način prešutno sa nadzorom dogovoriti da Grad, o svom trošku Sedlar, slušajte sad, znači o svom trošku Grada, da intervenira na način na Ivkom je angažirao praktički, ajmo reći, na neki način su modificirali jedan kamion sa cisternom koji zaljeva, i to ne jedanput dnevno, nego nekoliko puta dnevno je zalijevao. Jednako tako, po potrebi, išao je sa svojim strojevima šljunčati, sa radnicima, sa ICB-om ili ne znam s čim sve ne. Upravo taj dio, da se te prometnice koliko toliko održe u nekakvom normalnom redu. Što se tiče današnje, jučerašnje, znači jučer je, ja mislim da svaki dan Ivkom d.d., evo tu je direktor Ivkom-a, poslovođa Galić, voditelj građevinske jedinice, svaki dan prvo mu je dionice aglomeracije, upravo radi kiše, svaki dan se poravna, po potrebi se pošljunča. I to sve Grad plaća. Grad plaća, Sedlar, Grad, niti ŽUC, niti Hrvatske ceste, niti nitko drugi. To je moja odgovornost. Znači ja ne znam što bih više odgovorio. Kako više? Bila je jedna ideja, možda da, ne znam, da napravimo nekakav balon nad Ivancem kad pada kiša, pa ne bude. Onda bismo morali zalijevati, onda bi morali skidati, tako dalje. Ne znam koji je bio smisao pitanja, međutim mislim da ste odgovore dobili i o tome pišemo, informiramo građana. I Ivkom d.d. zna, odnosno i direktor, i poslovođa, voditelj građevinske jedinice, zna po potrebi. Ako treba i dva puta dnevno. Ne znam što je poanta pitanja. 


4. Martina Car Matišić: U posljednji vrijeme na području grada Ivanca ima sve više kategoriziranih objekata, najviše kuća za odmor. Imam saznanje da su neki od iznajmljivača planirali  doći kod vas na razgovore ili u gradske službe, pokušavajući, odnosno tražeći da im se pomogne u poboljšanju infrastrukture, na primjer javne rasijete, rezanje drveća oko puteva, odnosno visokog drveća i samo uređenje puteva. Moje pitanje je da li se može dopuniti plan uređenja nerazvrstanih cesta, te im se tako izaći u susret, da im se pomogne u  obavljanju njihovih djelatnosti.

Milorad Batinić: Što se tiče budućih i sadašnjih potencijalnih iznajmljivača, znači imamo određeni program mjera gdje potičemo iznajmljivanje, rentanje, tu vrstu turizma. Što se infrastrukture tiče, mislim da je programom održavanja ne bi trebalo biti neki problem, jer Upravni odjel za komunal vodi brigu o tome. Ovisno je sad da li cesta makadamska, ovisno je gdje je objekt napravljen. Javna rasvjeta, znači trebala biti krenuti ovoga trenutka rekonstrukcija, ne danas sad, nego ovaj mjesec, nadam se, rekonstrukcija javne rasvjete na čitavom administrativnom području grada. Ukoliko je nužna dopuna javne rasvjete, to je nešto drugo. Rezanje drveća, nisam razumio gdje, kako, što, uz prometnice ili kako? Znači ono što je u vlasništvu prometnica, koje je u vlasništvu grada, to praktički mi samostalno radimo, ali komunalno redarstvo može po pozivu, radi se uglavnom o privatnim parcelama, jer mi svoj dio onog cestovnog pojasa, koje je vlasništvu grada, nastojimo držati u redu, a ovo su privatne parcele gdje komunalno redarstvo postupa prema vlasniku čestice da on sam to očisti. Ali najbolje da se jave  u Upravni odjel za komunal po tom pitanju i mislim da ne bi bilo problema i samo hoću ukazati znači da iznajmljivači, ljudi koji se bave turizmom, to je gospodarska grana, znači ulaze u onaj program subvencioniranja gospodarstvenika, neovisno što je to turizam, to je gospodarstvo. 

Više nije bilo pitanja i prijedlog vijeća te predsjednik zaključuje aktualni sat i prelazi na točke utvrđenog dnevnog reda.

TOČKA 1.
Zapisnik s 36. sjednice Gradskog vijeća Grada Ivanca održane 
24. srpnja 2024. godine

Nakon provedenog glasanja predsjednik Vijeća konstatira da je Zapisnik s 36. sjednice Gradskog vijeća Grada Ivanca održane 24. srpnja 2024. godine, bez primjedaba, jednoglasno s 14  glasova „za“ usvojen.


TOČKA 2.
Financijsko izvješće trgovačkog društva Varkom d.o.o. Varaždin 
za razdoblje od 01.01.2023. - 31.12.2023. godine

Otvorena je rasprava.

Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.


Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 14 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijet

Z A K L J U Č A K

Prihvaća se Financijsko izvješće trgovačkog društva Varkom d.o.o. Varaždin za razdoblje od 01.01.2023. - 31.12.2023. godine.




TOČKA 3.
Financijsko izvješće trgovačkog društva Čistoća d.o.o. Varaždin 
za razdoblje od 01.01.2023. - 31.12.2023. godine

Otvorena je rasprava.

Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.


Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 14 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijet



Z A K L J U Č A K

Prihvaća se Financijsko izvješće trgovačkog društva Čistoća d.o.o. Varaždin za razdoblje od 01.01.2023. - 31.12.2023. godine.




TOČKA 4.
Financijski izvještaji Ivkom d.d. Ivanec za razdoblje 
od 01.01.2023. - 31.12.2023. godine
Otvorena je rasprava.

Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.


Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 14 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijet

Z A K L J U Č A K

Prihvaća se Financijsko izvješće trgovačkog društva Ivkom d.d. Ivanec za razdoblje od 01.01.2023. - 31.12.2023. godine.




TOČKA 5.
Financijski izvještaji  Ivkom - Vode d.o.o. Ivanec za razdoblje 
od 01.01.2023. - 31.12.2023. godine

Otvorena je rasprava.

Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.


Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 14 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijet

Z A K L J U Č A K

Prihvaća se Financijsko izvješće trgovačkog društva Ivkom - Vode d.o.o. Ivanec za razdoblje od 01.01.2023. - 31.12.2023. godine.







TOČKA 6.
Financijsko izvješće Pučkog otvorenog učilišta „Đuro Arnold“ Ivanec 
za razdoblje od 01.01.2023. - 31.12.2023. godine

Otvorena je rasprava.

Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.


Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 14 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijet

Z A K L J U Č A K

Prihvaća se Financijsko izvješće Pučkog otvorenog učilišta „Đuro Arnold“ Ivanec za razdoblje od 01.01.2023. - 31.12.2023. godine.




TOČKA 7.
Financijsko izvješće trgovačkog društva Poslovna zona Ivanec d.o.o. 
za razdoblje od 01.01.2023. - 31.12.2023. godine

Otvorena je rasprava.

Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.


Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 14 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijet

Z A K L J U Č A K

Prihvaća se Financijsko izvješće trgovačkog društva Poslovna zona Ivanec d.o.o. za razdoblje od 01.01.2023. - 31.12.2023. godine.



TOČKA 8.
Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Ivanca za 2024. godinu

Otvorena je rasprava.

Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.


Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 14 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijet Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Ivanca za 2024. godinu, KLASA: 400-04/24-01/11, URBROJ: 2186-12-04/45-24-1, koji je u prilogu ovog Zapisnika i njegov je sastavni dio.



TOČKA 9.
Godišnje izvješće Dječjeg vrtića Ivančice Ivanec za pedagošku godinu 2023. - 2024. godinu

Otvorena je rasprava.

Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.


Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 14 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijet

Z A K L J U Č A K

Prihvaća se Godišnje izvješće Dječjeg vrtića Ivančice Ivanec za pedagošku godinu 2023. – 2024. godinu.





TOČKA 10.
Odluka o utvrđivanju mjerila za sufinanciranje predškolskog odgoja djece u dječjim vrtićima i sufinanciranju usluge čuvanja, brige i skrbi o djeci predškolske dobi koju pružaju obrti za obavljanje djelatnosti dadilja


Uvodno obrazloženje podnio je gradonačelnik Milorad Batinić: Uvodno bih samo htio obrazložiti amandman, iako je on više mnemotehničke naravi. To bi se praktički nakon donošenja ispravilo. Naime, radi se jednostavno o tome da je po nekoj inerciji pisan kao proračun, međutim u predškolskom kao i obrazovnom sustavu imamo pedagoške godine. S time da riječi, 2025. briše se. U članku 2 također. Znači, stupa na snagu od prvi deseti jer za novu pedagošku godinu, za rujan mjesec ona počinje. Praktički prvog desetog roditelji dobivaju čekove, ne možemo ići na retroaktivno. Donošenje, to onda su i dodatna obrazloženja, međutim do prvog desetog će biti po starom, znači za osmi mjesec, a zapravo deveti mjesec po novoj odluci. Ako se sjećate, kad je bilo rasprave, imali smo jednu izmjenu gdje smo praktički izjednačili roditelje, čija djeca pohađaju u vanjske vrtiće, van administrativnog područja grada, odnosno privatne vrtiće, da smo ih izjednačili u onome dijelu njihovog participiranja do neke utvrđene ekonomske cijene privatnih vrtića koja je tada bila. Na tragu toga ide isto tako ova Odluka s time da smo, što je bilo i najavljeno već tada u toj raspravi, da naša ekonomska cijena, ekonomska cijena vrtića nije održiva, naprosto iz razloga jer uslijed porasta i materijalnih prava, odnosno plaća, ostalih troškova, odnosno sve skupa, morali smo izračunati novu ekonomsku cijenu vrtića, shodno tome i promjena odluka, jednako tako i promjena participacije, odnosno sufinanciranja roditelja. Mi smo u ovaj obračun ekonomske cijene uključili i buduće, ajmo reći tako, buduće odjeljenje u Radovanu, kad će vrtić biti izgrađen, znači negdje peti mjesec, jer da nismo nju uključili tada bi ekonomska cijena bila negdje preko 400 eura, jer povećani broj djece smanjuje ekonomsku cijenu, odnosno sam trošak po jedinici po djetetu. Vrlo brzo će, uskoro će biti praktički i prije početka nove pedagoške godine. Ono što je u ovome dijelu, htio bih naglasiti, nastojali smo da ne samo ekonomska cijena, jer ona je sad u ovoj situaciji više kao nekakav maksimalni okvir, sama participacija roditelja, imamo iste kriterije za roditelje koje smo imali u prethodnoj odluci, znači i određene pogodnosti i umanjenja ovisno o vrsti djeteta, o socijalnom statusu roditelja. Prvenstveno, vodilja nam je bila prosječna plaća u Županiji u ovoj godini, jer to je bio jedini mjerodavan podatak koji je javno dostupan i koji je objavljen. Za sam Grad Ivanec  nemamo tu statistiku, tako da vodilo se računa o tome da je izdvajanje roditelja, uvijek je nekakav primjer tročlana obitelj, dvije prosječne plaće kroz tri, to je bila neka osnova početna za izračun i to negdje iznosi nešto oko pet u prosjeku, oko pet posto kućnoga budžeta kojeg roditelji trebaju izdvajati za polazak djece u vrtić. Tu imate u članku 8. također koliko za pojedino dijete izdvaja Grad Ivanec, a koliko roditelj, to je u članku 3., odnosi se neovisno do iznosa naše ekonomske cijene, da li pohađa vrtić Ivančice, da li pohađa Bambi, da li pohađa vrtić  u Varaždinu, jedino ukoliko vrtić negdje drugdje je skuplji od 399 eura, tu razliku će morati snositi roditelj. Tako je bilo u prethodnoj odluci, tako i isto dajemo u prijedlogu i sada. Ova odluka i ove cijene i sufinanciranje, to je maksimum, to je negdje u prosjeku kada se uzmu ovi kriteriji, gdje koji roditelj s obzirom na socijalni status spada, omjer je 30% roditelj, 70% financira Grad, što je više nego što je bilo prethodnih godina. S time, velim da je odluka na održivim temeljima, to je ono što temeljem određenih projekcija  i predviđanja za naredne proračunske godine Grad može financirati, sve preko toga praktički bio je jedan rizik za sam proračun i za održivost i novo izgrađenog vrtića u Radovanu  koje će uskoro biti i ovoga ovdje dograđenog u Ivancu. U ukupnu ekonomsku cijelu uzeto je osnovno ono minimalno održavanje. Znači, trošak nekog interventnog održavanja, nekih većih iznosa, investicijskog održavanja nije uzeto u ekonomsku cijelu, to  će biti kao i do sada, to će financirati Grad.

Otvorena je rasprava.

Predsjednik Vijeća konstatira da je prijavu za raspravu po ovoj točki dnevnog reda podnio vijećnik Karlo Strugar.


Karlo Strugar:  Uglavnom, SDP se slaži sa povećanjem ekonomske cijene, ali se ne slažemo na način na koji će Grad, koji udio će Grad primiti, odnosno  koji udio će roditelji morati platiti. To će biti 30% na novu ekonomsku cijelu koja je iznosi 399 EUR, znači automatsko povećanje nekih 40% od 233 EUR, to je bila sadašnja ekonomska cijena. To će dodatno teretiti mjesečnu  stavku  roditelja za djecu u Vrtiću. Znači, po nekim izračunima bi bilo da bi Grad trebao uzeti 80% financiranja, a ne 70% i roditelji bi plaćali po 20%. Ako hoćemo točni izračun, onda bi to bilo 77% Grad, a 23% roditelji da cijena bude ista kao i do sada, jer cijena ide povećano. Svi će povećano plaćati taj Vrtić po novoj ekonomskoj cijeni i po tom udjelu. Imam još pitanje, što me malo čudi. U obrazloženju je opisano da plaća zaposlenika vrtića u proteklom razdoblju se povećala, što je točno, prateći sve odluke Vlade Republike Hrvatske o visini koeficijenata. Znači Vlada Republike Hrvatske je 1.3. odredila  koeficijente koji su bili 2.01, a trenutni koeficijenti u dječjem vrtiću Ivančice je 1.65. To je ogromna razlika i nije nam je jasno zbog čega se to nije povećalo, čega se to nije izjednačilo sa tim koeficijentima, jer koliko su informacije dobijemo, znači mi smo jedni od rijetkih vrtića u Županiji koji nismo izjednačili koeficijente za zaposlenike u vrtiću. 

Milorad Batinić: Znači, što se tiče određivanja početnog nekog cenzusa, ponovit ću, znači, radilo se o prosječnoj plaći u Županiji, koja je 1.186 eura. Tročlana obitelj, to je nekakav prosjek. Međutim, isto tako, kad pogledate, radili smo jednu analizu, nije obrazloženo ovdje, onda roditelji ovisno u koji razred sufinanciranja ulazi, jer bi po sadašnjoj cijeni, 233 eura, kolika je bila ekonomska cijena, oni ne bi trebali plaćati znatno više. Kad usporedimo odluku, kada smo donosili ekonomsku cijenu, tada su roditelji plaćali više u relativnom iznosu nego što plaćaju sad. Plaće su rasle, plaće su rasle i u Vrtiću, ovo ne znam, ovo je podatak, međutim, znam da je sve dogovoreno, usklađeno i sa onim dijelom što je Vlada predložila, dogovoreno sa sindikatom, mogu preispitati, da vidim konkretno o čemu se radi. Isto tako volio bih, a vjerujem da ćete vidjeti, mislim da je negdje 78% - 80% ukupne ekonomske cijene Vrtića, kad se pogledaju svih ukupnih troškova koje će biti negdje na godišnjoj razini sada, preko dva miliona eura za predškolski odgoj, a do sada smo ih imali negdje oko milijun, reći ću u eurima negdje milijun, sto i milijuni, dvjesto, da je učešće plaća negdje oko 78-80%. Hrana je 5%, razlika su nekakvi materijalni troškovi, ostali troškovi, režijski i tako dalje.
Mislim da smo jedan od rijetkih Vrtića koji se uskladio sa onim odlukama koje je donijela Vlada što se tiče plaća i što se tiče koeficijenta. Jednako tako, s obzirom na povećanje plaća u Vrtićima, ja sam morao uskladiti plaće u gradskoj upravi, morali smo povećati, tako da ne bi bilo da imamo neki manje, neki više. 

Predsjednik Vijeća konstatira da se za repliku javio vijećnik Karlo Strugar.

Replika Karlo Strugar: Možemo mi govoriti o povećanju toga, ali Grad Ivanec nije poštivao odluku Vlade Hrvatske o visini koeficijenata. Od 1.3.  Vlada daje koeficijente, za predškolski odgoj je 2.01. Mi imamo koeficijente 1.65 u Vrtiću. I to je već duže vrijeme, od 1.3. traje. To je sad već razdoblje od pola godine. Od pola godine mi svatko mjesečno gubi od prilike neću sad o brojkama, ali dosta novaca.

Milorad Batinić: Uglavnom ono što znam kad su bili predstavnici sindikata da su inzistirali na tome i što su oni predložili mi smo prihvatili.  Da li u vašoj sistematizaciji postoji raspon koeficijenata, nešto drugačije, to morate vi unutar Vrtića riješiti. Znači, mi nemamo u Gradu Ivancu, nema utjecaja na vašu internu sistematizaciju. Znam da postoje rasponi, ne znam, ovisno je o stručnoj spremi, jer znam da sam ga čitao jednom prilikom bio, ali znam da praktički smo se korigirali. I napominjem, radi povećanja plaća vrtićima, morao sam povećati plaće i zaposlenicima u Vrtićima, jer smo uvijek bili u nekakvoj ravnoteži. Ista stručna sprema, ista vrsta poslova, ista kvalifikacija. Ali velim, ovo pogledajte interno u svoju sistematizaciju, o čemu se radi. 

Karlo Strugar:  Pogledano je, znači, VSS i VŠS, kao odgojitelj ima isti koeficijent, to je 2.01 od 1.3. Treba imati. I to je od 1.3. izglasala Vlada Republike Hrvatske.

Milorad Batinić: Provjerit ćemo. Evo, ovog trenutka mogu samo to reći, ali samo znam da smo nešto krivo napravili, da bi sindikat skakao za vrat.

S obzirom da više nije bilo prijavljenih za raspravu ovoj točki dnevnog reda, predsjednik zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.


Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da je od  14 nazočnih vijećnika 12 vijećnika glasalo „za“, a 2 vijećnika su bila „suzdržana“ te je s 12 glasova donijeta 

O D L U K A
o utvrđivanju mjerila za sufinanciranje predškolskog odgoja djece
 u dječjim vrtićima i sufinanciranju usluge čuvanja, brige i skrbi o djeci predškolske dobi koju pružaju obrti za obavljanje djelatnosti dadilja


Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za sudjelovanje roditelja - korisnika usluga u sufinanciranju programa Dječjeg vrtića "Ivančice" Ivanec, kojemu je osnivač Grad Ivanec, (u daljnjem tekstu: Vrtić), kao i uvjeti za sufinanciranje smještaja djece s područja Grada Ivanca, u dječje vrtiće kojima je osnivač druga pravna ili fizička osoba, kao i uvjeti za sufinanciranje čuvanja, brige i skrbi djeteta kod fizičke osobe registrirane za djelatnost dadilje.

					        Članak 2.
Ekonomska cijena Dječjeg vrtića Ivančice Ivanec iznosi 399,00 eura za 10-satni cjelodnevni program.

        Članak 3.
Sudjelovanje roditelja, neposrednih korisnika usluga Vrtića u ekonomskoj cijenu cjelodnevnog 10- satnog programa utvrđuje se prema njihovim materijalnim  mogućnostima, na način da participacija za jedno dijete iznosi:

MJESEČNA UPLATA RODITELJA ZA: 
10-satni program

1. Roditelji sa troje i više djece predškolske i školske dobi na redovitom školovanju;

prvo dijete polaznik plaća mjesečno                                                      	94,00 eura

drugo dijete polaznik plaća 50% manje			                         47,00 eura

treće i slijedeće dijete polaznik – besplatno			
						
2.	Ako prihod po članu kućanstva iznosi do 791,00 eura mjesečno u prethodnom 
tromjesečju	                                                                                          94,00 eura


3.	Ako prihod po članu kućanstva iznosi od 792,00-892,00 eura mjesečno u prethodnom
tromjesečju                                                                                             	107,00 eura   
                                                    
4.	Ako prihod po članu kućanstva iznosi od 893,00-993,00 eura mjesečno u prethodnom
tromjesečju                                                                                         	 126,00 eura
                        
5.	Ako prihod po članu kućanstva iznosi od 994,00-1.094,00 eura mjesečno u prethodnom
tromjesečju                                                                                             	149,00 eura 
 
6.	Ako prihod po članu kućanstva iznosi od 1.095,00-1.195,00 eura mjesečno u 
prethodnom tromjesečju                                                                         	162,00 eura   
        
7.	Ako prihod po članu kućanstva iznosi od 1.196,00 eura i više mjesečno u prethodnom 
tromjesečju                                                                                             	180,00 eura

8.	 Za polazak djeteta svaki drugi tjedan roditelj plaća mjesečno     	    87,00 eura


   Članak 4.
	Pravo na olakšicu od utvrđene cijene imaju roditelji: 


	· za dijete sa smetnjama u razvoju 30%, 

	· za dijete roditelja invalida domovinskog rata 20%.
· za dijete jednoroditeljske obitelji 40%




					    Članak 5.
U prihode kućanstva ubrajaju se:
- prihodi od plaća,
- prihodi od obrta i poduzetništva,
- osobne i obiteljske mirovine,
- prihodi od poljoprivredne djelatnosti, ako je to jedini prihod,
- prihodi od naknada koje korisnik ostvaruje umjesto plaće,
- prihodi iz drugih izvora.

Potvrde o ukupnim prihodima članova kućanstva za tromjesečno razdoblje koje prethodi početku primjene nove cijene, dostavljaju se Vrtiću na njegov zahtjev.
Roditelji korisnici koji dijete uključuju u vrtić tijekom godine dostavljaju potvrde o ukupnim prihodima kućanstva, za zadnja tri mjeseca koja prethode uključivanju djeteta u vrtić i potvrdu o prebivalištu. 
Obrtnici dostavljaju prihode o visini dohotka za prethodnu godinu. 
Nezaposleni roditelji korisnici usluga vrtića, koje se zaposle tijekom godine, dužni su odmah dostaviti podatke o primanjima.
Roditelji koji u toku godine ostanu bez posla dužni su dostaviti vrtiću potvrdu Zavoda za zapošljavanje o nezaposlenosti.

Neposrednim korisnicima koji ne dostave potvrde o ukupnim prihodima u određenom roku, obračunava se najviši iznos participacije.

					     Članak 6.
Roditelji su oslobođeni plaćanja prehrane ako dijete ne pohađa vrtić zbog bolesti, opravka nakon bolesti i drugih opravdanih razloga u trajanju više od šest uzastopnih radnih dana, sve dok te okolnosti traju i ako je odsutnost djeteta prijavljena na vrijeme, te za vrijeme korištenja godišnjeg odmora roditelja.

Za teško bolesno dijete ako bolest traje duže od 30 dana, uz predočenje ispričnice i ostale liječničke dokumentacije, roditelj se oslobađa plaćanja opskrbnine u ukupnom iznosu uz predočenje ispričnice.

					     Članak 7. 
Cijene opskrbnine iz članka 3. ove Odluke izračunate su za petodnevni radni tjedan.

                                                               Članak 8.
Za djecu s prebivalištem na području Grada Ivanca, koji su korisnici redovitog programa u dječjim vrtićima čiji osnivač nije Grad Ivanec odnosno za djecu koja se povjeravaju na čuvanje obrtnicima koji ispunjavanju uvjete za obavljanje djelatnosti dadilje sukladno Zakonu, sudjelovanje Grada Ivanca u ekonomskoj cijeni cjelodnevnog 10- satnog programa utvrđuje se prema materijalnim mogućnostima roditelja korisnika vrtića, odnosno obrta koji ispunjavaju uvjete za obavljanje djelatnosti dadilje i ovisno o ekonomskoj cijeni svakog pojedinog vrtića odnosno obrtnika koji obavlja djelatnost dadilje, te iznos sufinanciranja za jedno dijete iznosi mjesečno maksimalno:

1.	Ako prihod po članu kućanstva iznosi do 791,00 eura mjesečno u prethodnom tromjesečju	                                                                                               305,00 eura

2.	Ako prihod po članu kućanstva iznosi od 792,00-892,00 eura mjesečno u prethodnom tromjesečju                                                                               292,00 eura            
	                                           
3.	Ako prihod po članu kućanstva iznosi od 893,00-993,00 eura mjesečno u prethodnom tromjesečju                                                                               273,00 eura  
                                                   
4.	Ako prihod po članu kućanstva iznosi od 994,00-1.094,00 eura mjesečno u prethodnom tromjesečju                                                                               250,00 eura   
          
5.	Ako prihod po članu kućanstva iznosi od 1.095,00-1.195,00 eura  mjesečno u prethodnom tromjesečju                                                                                237,00 eura            

6.	Ako prihod po članu kućanstva iznosi od 1.196,00 eura i više mjesečno u prethodnom tromjesečju                                                                                219,00 eura

Izračun iznosa sufinanciranja smještaja djece prema stavku 1. ovoga članka, temelji se na ekonomskoj cijeni gradskog Dječjeg vrtića Ivančice Ivanec.

					     Članak 9. 
Razliku do pune ekonomske cijene programa Vrtića, plaća roditelj odnosno općina ili grad u kojoj je prebivalište korisnika usluge.

					    Članak 10. 
Sredstva koja roditelji-korisnici usluga Dječjeg vrtića Ivančice Ivanec uplaćuju sukladno članku 3. Odluke, uplaćuju se neposredno na račun Dječjeg vrtića Ivančice Ivanec.

					     Članak 11.
Ova Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“, a stupa na snagu 01. listopada  2024. godine.





TOČKA 11.
Program razvoja infrastrukture širokopojasnog pristupa internetu


Uvodno obrazloženje podnio je zamjenik gradonačelnika Marko Friščić: O razvoju širokopojasnog interneta je već više puta bilo riječi  na ovom Gradskom vijeću. Svi ste manje više upoznati s problematikom, Ivanec je tu naime u nekakvoj sivoj zoni između  malih i velikih gradova.  Premali smo i preraštrkani da bi bili interesantni i privatnom sektoru odnosno teleoperaterima, jer jednostavno tu ne vide nekakav ekonomski interes ili je rok otplate investicije prevelik i predug. Istovremeno smo dovoljno veliki i dovoljno  već postoje razvijene te infrastrukture koje ulaze u domenu brzog interneta, da možemo upasti u nekakve modele sufinanciranja, kao što je PRŠI i nekakvi slični natječaji. Tako da trenutno imamo dvije opcije. Ili krenuti samostalno ulagati u razvoj  infrastrukture, a to onda govorimo o višemilijunskom projektu, znači razvoj na 96 kvadratnih kilometara administrativnog područja Grada Ivanca, ili pronaći nekakav model da zapravo povećamo interes građana za uzimanje priključaka na širokopojasni internet i time zapravo stvorimo pretpostavke da i privatnim ulagačima, odnosno teleoperaterima bude interesantno ulagati vlastita sredstva u razvoj te infrastrukture na području Ivanca. To je zapravo i poanta ovog programa. Dakle, Grad neće biti taj koji će ulagati u razvoj samo one bazične infrastrukture, od vodova koji onda idu ili podzemno, uglavnom je to nadzemno, na stupovima niskonaponske mreže, to će biti privatni ulagač, a Grad sa ovim sredstvima, znači 200 EUR za nadzemni i 300 EUR za podzemni priključak, financira, odnosno pomaže, direktno građanima koji će biti korisnici tih priključaka. Ti iznosi su definirani  temeljem nekakvih prosječnih neto cijena za izradu tih priključaka, ponovit ću 200 EUR za nadzemni i 300 EUR za podzemni priključak i u toj situaciji sam korisnik, odnosno građani  i gospodarski subjekti pokrivaju samo razliku do ukupne bruto cijene. Što mislim da zapravo i nije nekakav veliki trošak, ako računate za nadzemni priključak, to je bilo 50 EUR za priključak koji teoretskim ima brzinu od 300 pa na više megabita po sekundi. Dakle, to je domena brzog interneta, što je preduvjet i za neko normalno poslovanja, kad pričamo o gospodarskim subjektima i za sve ono čemu danas ljudi, kućanstva i svi mi ponaosob ovisimo. Krene li ovo dalje u provedbu, vjerujem da će biti interesa od privatnih investitora i da to sve relativno brzo može ići. Koliko mi poznajemo, informirali smo se naravno o tehnologiji izvedbe, izvođenje bi naravno išlo fazno, nekakva je logika da će se krenuti od centra, gdje su i sva priključna mjesta, gdje je najlakše razvlačiti infrastrukturu i onda na šire područje Ivanca i cilj nam je zapravo kroz narednih 3 do 5 godina pokriti sva naselja Grada  Ivanca s tom infrastrukturom, neovisno o tome koliko će zapravo ljudi u onom prvom mahu uzeti priključak napravit će se pretpostavke za svih, teoretski maksimum, nekakvih šest tisuća priključnih mjesta. 

Otvorena je rasprava.

Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.


Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 14 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijet

PROGRAM RAZVOJA INFRASTRUKTURE
ŠIROKOPOJASNOG PRISTUPA INTERNETU


I. UVODNE ODREDBE

Ovim se Programom razvoja infrastrukture širokopojasnog pristupa Internetu (u daljnjem tekstu: Program), Grad Ivanec strateški opredjeljuje za uravnotežen razvoj infrastrukture širokopojasnog pristupa internetu i širokopojasnih usluga na čitavom području Grada Ivanca.

II. CILJ PROGRAMA

Cilj Programa je omogućavanje pristupa širokopojasnom internetu s minimalnom brzinom 300 Mbit/s (ultra-brzi internet/svjetlovodna telekomunikacijska infrastruktura korisnicima na području Grada Ivanca.

Programom se ne ograničava izbor infrastrukturnih i tehnoloških rješenja koja mogu biti primijenjena u projektima, kao niti infrastrukturnih operatera.

Grad Ivanec u smislu ovog Programa nije nositelj aktivnosti na provedbi ulaganja u izgradnju infrastrukture širokopojasnog pristupa internetu, već će pružati administrativnu i pravnu podršku zainteresiranim operaterima.

Svjetlovodna telekomunikacijska infrastruktura sastoji se od spojne mreže i svjetlovodne distribucijske mreže. Spojna mreža je dio mreže od glavnog kolokacijskog čvorišta do distribucijskog čvorišta.

Svjetlovodna distribucijska mreža je dio mreže od distribucijskog čvorišta do krajnjeg korisnika izgrađena zračno, po stupovima ili podzemno u DTK mreži.

III. MJERE PROGRAMA I KORISNICI

Mjere kojima Grad Ivanec podupire ulaganja u izgradnju infrastrukture širokopojasnog pristupa Internetu su:

· sufinanciranje troškova izrade priključenja (priključni vod) u iznosu do 200,00 EUR za zračni priključak
· sufinanciranje troškova izrade priključenja (priključni vod) u iznosu do 300,00 EUR za podzemni priključak.

Troškovi priključenja na svjetlovodnu mrežu odnose se na izvođenje svjetlovodnog priključka od glavnog voda do objekta korisnika zaključno sa priključkom na objektu. U višestambenim zgradama, Investitor izvodi unutarnje instalacije po zajedničkim dijelovima zgrade do stana pojedinog krajnjeg korisnika. U oba slučaja troškovi priključenja ne uključuju izvođenje unutarnjih instalacija i ugovorenu pretplatu. 

Korisnici potpora po ovom Programu mogu biti fizičke osobe – vlasnici stambenog objekta na području Grada Ivanca u kojem borave ili prebivaju kao i subjekti u poduzetništvu odnosno obrtnici, mikro, mala, srednja i velika poduzeća koji imaju poslovni objekt na području Grada Ivanca.

Sufinanciranje je moguće ostvariti isključivo za jednu adresu (1 domaćinstvo, 1 pravna osoba).

IV. PROVEDBA PROGRAMA

Sufinanciranje troškova izrade priključenja (priključnog voda) moguće je:
· plaćanjem direktno infrastrukturnom operateru na temelju zaključenog ugovora odnosno sporazuma kojim će se definirati međusobne obveze i prava
ili
· po zahtjevu korisnika temeljem javnog poziva koji raspisuje gradonačelnik.

Za provedbu Programa zadužuje se Upravni odjel za urbanizam, komunalne poslove i zaštitu okoliša, kroz administrativnu podršku zainteresiranim operaterima i korisnicima.

Sredstva potpore koja se temeljem ovog Programa dodjeljuju subjektima malog gospodarstva smatraju se državnim potporama male vrijednosti (de minimis potporama) te stoga postoji obveza primjene uvjeta za dodjelu potpore male vrijednosti sukladno važećim pravilima o potporama male vrijednosti iz Uredbe komisije (EU) broj 2023/2831 od 13. prosinca 2023. godine o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore (Službeni list Europske unije, L352 od 24.12.2013.) i njene izmjene i dopune sadržane u Uredbi Komisije (EU) broj 2020/972 (Službeni list Europske unije, L215 od 7.7.2020.). Potporom male vrijednosti smatra se svaka potpora pojedinom poduzetniku čiji ukupni iznos ne prelazi 300.000,00 eura u razdoblju od tri fiskalne godine (tekuća i dvije prethodne godine).


V. ZAVRŠNE ODREDBE
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“.

TOČKA 12.
Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje 
od 01. siječnja do 30. lipnja  2024. godine


Uvodno obrazloženje podnio je gradonačelnik Milorad Batinić:  Izvješće je vrlo sažeto s obzirom na broj aktivnosti. Nadam se, Sedlar, da ste ga pročitali  pa bi unutra vidjeti kolike su sve aktivnosti bile i po pitanju aglomeracije i po pitanju nekih drugih stvari. 

Otvorena je rasprava.

Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.


Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 14 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijet

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o radu gradonačelnika
za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2024. godine

I.

Gradsko vijeće Grada Ivanca prihvaća Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2024. godine.

II.

	Ovaj Zaključak objavit će se u Službenom vjesniku Varaždinske županije. Izvješće nije predmet objave.









TOČKA 13.
Zaključak o utvrđivanju prijedloga za imenovanje suca porotnika 
Županijskog suda u Varaždinu


Uvodno obrazloženje podnio je Miroslav Rohtek – predsjednik Odbora za izbor i imenovanja: Odbor za izbor i imenovanje Gradskog vijeća Grada Ivanca na svojoj sjednici održanoj 6. rujna 2024. godine utvrdio je prijedlog Zaključka da se za suca porotnika Županijskog suda u Varaždinu imenuje gospođa Anita Kos  iz Ribić Brega, Ribić Breg 8, koja je na predloženo imenovanje dala svoj pristanak. Temeljem iznijetog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Ivanca donošenje predmetnog zaključka. Obrazloženje uz Zaključak primili ste u svojim materijalima.

Otvorena je rasprava.

Predsjednik Vijeća konstatira da po ovoj točki dnevnog reda nema prijavljenih za raspravu, zaključuje raspravu te se prelazi na glasovanje.


Nakon provedenog glasanja predsjednik konstatira da svih 14 vijećnika glasalo „za“, te je jednoglasno donijet

Z A K LJ U Č A K
o utvrđivanju prijedloga za imenovanje suca porotnika
Županijskog suda u Varaždinu


I.
Utvrđuje se prijedlog za imenovanje suca porotnika Županijskog suda u Varaždinu:

· ANITA KOS, Ribić Breg 8, 42240 Ivanec 

II.
Ovaj Zaključak dostavlja se Komisiji za izbor i imenovanje Županijske skupštine Varaždinske županije, na raspravu i odlučivanje.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.



Sve točke dnevnog reda su obrađene te predsjednik zaključuje rad sjednice.


Dovršeno u 19,30 sati.


ZAPISNIK IZRADILA:					PREDSJEDNIK GRADSKOG
Snježana Canjuga						VIJEĆA GRADA IVANCA:
								        Zdenko Đuras
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